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 چکیده 

های تدریس الگوهای ویژه ای از عقاید و رفتارهایی است که سبک

-دهند و بر نقش تسهیل کنندگی معلمان تأکید میمدارس ارائه می

باشد و استقلال عمل و نماید و اهداف آن متمرکز بر نیاز فراگیران می

 یسعه داده و به فراگیران اجازهفعالیت ابتکار و مسئولیت پذیری را تو

های تدریس معلمان دهد. توجه به ابعاد سبکهر گونه تفکر خلاق می

و تأثیر آن بر پیشرفت تحصیلی دانش آموزان از اهمیت بالایی در 

آموزش و پرورش ابتدایی برخوردار است. این پژوهش نیز با رویکردی 

ان و معلم ی بین سبک تدریسرابطهتوصیفی تحلیلی به بررسی 

پیشرفت تحصیلی دانش آموزان پرداخته است. نتایج تحقیق نشان داد 

که سبک تدریس معلمان در رشد و پیشرفت تحصیلی دانش آموزان و 
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 مقدمه
 فراگیران1مهمترین مسأله آموزش و پرورش امروز پیشرفت تحصیلی

فراگیران به عنوان یک  است؛ به طوری که میزان پیشرفت تحصیلی

های آموزشی و موفقیت شاخص مهم برای ارزیابی و کارایی درونی نظام

رکاران نظام آموزش و های علمی مورد توجه دست انددر فعالیت

-ازهای به اندگفت هیچ پدیده توانپرورش قرارگرفته است. به جرأت می

موزشی های آوری و توفیق نظامی پیشرفت تحصیلی بیانگر میزان بهره

-از نگاه دیگر پیشرفت تحصیلی همواره برای معلمان، دانش نیست.

اهمیت است.  پردازان و محققان تربیتی حائزآموزان، والدین و نظریه

معلمان همواره در پی یافتن بهترین راه و روشهای آموزشی هستند، تا 

به کمک آن دانش آموزانی داشته باشند که نه تنها مطالب ارائه شده 

در کلاس را به خوبی بفهمند بلکه در امور تحصیلی نیز خودانگیخته، 

سب کفعال، علاقمند و موفق باشند. از سوی دیگر مهمترین بخش منبع 

اطلاعات در مورد ارزشیابی از آموزشگاه پیشرفت تحصیلی است چرا 

-شگاهی افزایش پیشرفت تحصیلی دانشی هر آموزکه هدف عمده

تحول نظام آموزش از یادگیری حافظه مدار به [. 12]آموزان است

که در عین توجه به انه و خلاق و تربیت فراگیرانی یادگیری فکور

های برابر گوناگون یادگیری فرصت هایهای فردی و سبکتفاوت

با توجه به اهیمت [. 22]دسترسی برای دانش آموزان را ایجاد کند

وزان در آم، بالابردن سطح رشد دانشفراگیراندرس پیشرفت تحصیلی 

چرا  باشد؛ابعاد مختلف و توجه به رویکردهای یادگیری امری حیاتی می

ت ترین معضلاتی اسیکه اکتفا کردن به معلومات صرف، یکی از اساس

آموزان را به امری یکنواخت تبدیل تواند فرایند یادگیری دانشکه می

ت آوری عاملی اسگیری از تکنولوژی آموزشی و فننماید. بنابراین بهره

تواند باعث توسعه فردی، اجتماعی و شکوفایی علمی فراگیران که می

های در عرصه های اخیر جهان شاهید تغییرات بنیادیدر دههگردد. 

-گوناگون اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و فرهنگی بوده است. صاحب

ا و هگرایی رایانهه هستند که این تغییرات که از همنظران بر این عقید

ی آید و بعضی مواقع جامعهآوری ارتباطات و جذب آنها به وجود میفن

و  شود، این تحولات تأثیر عمیقی روی آموزشاطلاعاتی نامیده می

اجزای آن شامل اساتید و فراگیران، راهبردهای یاددهی و یادگیری، 

هدف از آموزش، تبدیل دانش آموز یا [. 11]ها و... داشته باشدکتابخانه

 یبهتر بگوییم شهروند به فردی با قدرت تصمیم گیری بالا و حل کننده

خلاق مشکلات است که توان انطباق یافتن با قرن بیست و یک را 

باشد. افزون بر این، با توجه به رقابت غیر قابل اجتناب جهانی،  داشته

هر کشوری مجبور است نظام آموزشی خود را طوری تغییر دهد که 

های جدید را در کل مدت حیات یاد تمامی شهروندانش بتوانند آموزش

ای که هدف جامعه[. 21]بگیرند یا دانش قدیمی خود را روزآمد کنند

آوری است، باید ابتدا آموزش و پرورش دانش و فن آن پیشرفت بر اساس

آوری آموزشی، یعنی طراحی، خود را متحول کند. برای این کار باید فن

اجرا و ارزشیابی برنامه ریزی شده پژوهشهای بنیادی و کاربردی را به 

ی بارز جوامع امروزی تغییرات مستمر و پیاپی از مشخصه[. 1]کار گیرد

و پرورش نیز به عنوان جزیی از این جوامع دچار باشد. آموزش آن می

ند. محیط ناپایدار و در حال ین تغییرات و تحولات گسترده شده هستا

آوری ی جهانی شدن، خصوصی سازی و ظهور فنتغییر با مقوله

هایی خاصی هستند که نهادهای ی ارتباطی و اطلاعاتی چالشپیشرفته

عملیاتی این نهاد با آن  آموزشی و مدارس به عنوان رکن اساسی و

اند. اگر نظام آموزشی و مدارس در پی مهندسی مجدد مواجه شده

ساختار و کارکردشان نباشند و جایگاه خود را در جامعه تغییر ندهند، 

 ای مبهم خواهند داشت. آینده

های های تدریس با ضرورت توسعه فرصتآموزشی و روش کیفیت

بر اثر جهانی سازی دارد. عموماً آموزشی بیشترین آسیب پذیری را 

وری اتغییرات جهانی سازی به صورت مستقیم بر آنان اثرگذار است. فن


